РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   49                                                                                               04 октября 2022 г.

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Усть-Хоперского
сельского поселения
за 9 месяцев 2022года

В соответствии со статьями 45-46 Положения «О бюджетном процессе в

Усть-Хоперском сельском поселении», утвержденного Решением Усть-Хоперского

сельского Совета от 15 октября 2015 года № 24

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Хоперского сельского поселения

за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 5744,7 тыс. рублей и по расходам
в сумме 5963,4 тыс. рублей  с превышением расходов над доходами  в сумме
218,7  тыс. рублей, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

     Глава Усть-Хоперского
     сельского поселения                                                                          С.М. Ананьев

Приложение

к отчету об исполнении

бюджета Усть-Хоперского

сельского поселения

за 9 месяцев  2022 г.

 Пояснительная записка

к отчету об  исполнении бюджета

Усть-Хоперского сельского поселения

за 9 месяцев 2022 года

ДОХОДЫ

Доходная часть бюджета поселения за 9 месяцев 2022 года исполнена в сумме

5744,7 тыс. рублей, что составляет 60,7 % к годовым бюджетным назначениям (9469,8,0

тыс. руб.), из них:

- поступления налоговых и неналоговых доходов – 1504,8 тыс. рублей или 47,2 %

к годовым бюджетным назначениям (3187,8 тыс. руб.);

- безвозмездные поступления – 4239,9 тыс. рублей или 67,5  % к годовым

бюджетным назначениям (6282,0 тыс. руб.).

По сравнению с аналогичным периодом 2021 года поступления по налоговым и

неналоговым доходам уменьшились на 329,8 тыс. рублей, (в 2021 году поступления

составляли 1834,6 тыс. руб.).

В общей сумме поступивших доходов в бюджет поселения собственные доходы

составляют 26,2 %, безвозмездные поступления – 73,8 %. За аналогичный период 2021

года эти показатели соответственно составляли 43,7% и 56,3 %.

Бюджетные назначения 2022 года выполнены по налогу на доходы физических

лиц на 64,2  %, ,акцизы по подакцизным товарам 86 %, единый сельскохозяйственный

налог на 8,7 %, налог на имущество физических лиц 24,8%, земельный налог 15,1%,

госпошлина на 30,0 %.

В общем объеме налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения за 3

квартал доминирующее положение занимают акцизы по подакцизным товарам 65,6 % или

987,4 тыс. руб. и налог на доходы физических лиц – 20,5 %, или 308,2 тыс. рублей.

Процент выполнения плановых показателей на год по дотации бюджету

поселения составляет 75 % от годовых бюджетных назначений.

Субсидии исполнены на 100%.

Поступление субвенций  составило 70,6 % от годовых бюджетных назначений.

Иные межбюджетные трансферты исполнены на 57,7%.

                           Глава Усть-Хоперского

сельского поселения                                            Ананьев С.М.

Ведущий специалист                                          Яровая В.К.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета Усть-Хоперского сельского поселения  за 9 месяцев 2022 года

составили 5963,4 тыс. рублей, или 57,7 процентов от годовых бюджетных назначений. По

сравнению с аналогичным периодом 2021 года расходы увеличились  на 1426,6 тыс.

рублей .

На решение  общегосударственных вопросов израсходовано 2191,9 тыс. рублей,

или    64,7 процента к годовому плану  (план 3387,3 тыс. руб.)

По разделу «Национальная оборона»  израсходовано 62,0 тыс. руб., что составляет

70,5 %  годовых ассигнований.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

израсходовано 26,2 тыс. руб., что составляет 40,2 %  годовых ассигнований.

По разделу «Национальная экономика» при  годовом плане 2083,3 тыс. рублей

исполнено 1186,2 тыс. рублей или 56,9 процентов. Расходы произведены по  дорожному

хозяйству – 1069,6 тыс. рублей из них: освещение дорог поселения 555,2 тыс. рублей. На

другие вопросы в области национальной экономики расходы составили 116,6 тыс. руб.

По разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" израсходовано 861,5 тыс.

руб., что составляет 50,7 %  годовых ассигнований. Расходы произведены по

коммунальному хозяйству – 445,1 тыс. рублей. На благоустройство расходы составили

416,4 тыс. руб.

Расходы по культуре за 9 месяцев составили 1406,4 тыс. рублей при  годовом

плане 2722,9 тыс. руб. или 51,7 процента от плана. В структуре расходов бюджета

поселения они занимают 23,6 процента.

Учреждения План

на 2022 год

Исполнено

за отчетный период

% исполнения

Дома культуры 1646,5 803,8 48,8

Библиотеки 260,5 186,3 71,5

Муниципальная

программа Развитие

культуры

815,9 416,3 51,0

Итого 2722,9 1406,3 51,7

Расходы по разделу 1000 «Социальная политика» составили 229,2 тыс. рублей,

что составило 80,6% от годового плана (план 284,2 тыс. руб.)

                        Глава Усть-Хоперского

                        сельского поселения                                            Ананьев С.М.

                         Ведущий специалист                                          Яровая В.К.

Приложение к

постановлению
Главы Усть-

Хоперского

сельского
поселения

от "04"октября

2022 г. № 49

 ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИНИИ  БЮДЖЕТА УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

За 3 квартал 2022 года

Коды бюджетной

классификации
Наименование

Утверж

дено на

2022 год

Исполн

ено

на

01.10.20

22

%

исполнен

ия

 000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 3187,8 1504,8 47,2

 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ

480,0 308,2 64,2

 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 480,0 308,2 64,2

 000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары

(работы,услуги),реализуемые на

территории РФ

1147,8 987,4 86,0

 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции),производимым на

территории РФ

1147,8 987,4 86,0

 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД

500,0 43,7 8,7

 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог

500,0 43,7 8,7

 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1050,0 163,2 15,5

 000 1 06 01000 10 0000 000 Налог на имущество физических

лиц

50,0 12,4 24,8

 000 1 06 06000 10 0000 000 Земельный налог 1000,0 150,8 15,1

 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПОШЛИНА,СБОРЫ

5,0 1,5 30,0

 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,

СБОРАМ И ИНЫМ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

  -1,2 0,0

 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

0,0 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах поселений,

а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

 000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

управления муниципальных

районов и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества муниципальных

автономных учреждений)

0,0 0,0 0,0

 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных

услуг и компенсации затрат

государства

 000 1 13 02995 10 0000 130 Доходы от компенсации затрат

бюджетов поселений

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

5,0 2,0 0,0

 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления

 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

6282,0 4239,9 67,5

 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

6282,0 4239,9 67,5

 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований

1693,0 1269,8 75,0

 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

(межбюджетные субсидии)

734,3 734,3 100,0

 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

91,8 64,8 70,6

 000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3762,9 2171,0 57,7

 000 2 19 00000 00 0000 151 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

0,0 0,0 0,0

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 9469,8 5744,7 60,7

РАСХОДЫ

0100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

3387,30 2191,9 64,7

 0102 Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

800,4 616,8 77,1

 0104 Функционирование  Правительства

РФ, высших исполнительных

органов государственной власти

субъектов РФ, местных

администраций

1957,00 1348,2 68,9

 0106 Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

111,0 84,8 76,4

 0107 Обеспечение проведения выборов и

референдумов

0,0 0,0 0,0

 0111 Резервные фонды 10,0 0,0 0,0

 0113 Другие общегосударственные

вопросы

508,9 142,1 27,9

 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 88,0 62,0 70,5

 0203 Мобилизационная и  вневойсковая

подготовка

88,0 62,0 70,5

 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСТНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

65,2 26,2 40,2

 0309 Гражданская оборона 12,0 6,0 50,0

 0310 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И

ТЕРРИТОРИИ ОТ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

ПРИРОДНОГО И

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА,

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

53,2 20,2 38,0

 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

2083,30 1186,2 56,9

 0409 Дорожное хозяйство 1958,30 1069,6 54,6

 0412 Другие вопросы в области

национальной экономике

125,00 116,6 93,3

 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

1697,9 861,5 50,7

 0502 Коммунальное хозяйство 1163,2 445,1 38,3

0503 Благоустройство 534,7 416,4 77,9

 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,0 0,0 0,0

 0707 Молодежная политика и

оздоровление детей

0,0   0,0

 0800 КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ

2722,90 1406,4 51,7

 0801 Культура 2722,90 1406,4 51,7

 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 284,20 229,2 80,6

 1001 Пенсионное обеспечение 284,20 229,2 80,6

   ИТОГО РАСХОДОВ: 10328,80 5963,4 57,7

   ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ (+) -859,0 -218,7

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	РАСХОДЫ